

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

0 0

0 0

0

0

" " 200 г.

" " 200 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Отделочные работы в помещениях под сценой

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	159.94	текущая цена	1,172.84 тыс.руб
Нормативная трудоемкость		1,117.43		1,117.43 чел.-ч
Средства на оплату труда		10.36		188.70 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Декабрь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2	0.018	1,082.58			46-04-012-3			
		Зарплата			840.63	0	15.13		18.22	275.69	
		Эксплуатация машин			241.95	0	4.36		7.75	33.75	
		в т.ч. зарплата машинистов			89.78	0	1.62		18.22	29.44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110.00 *0.9		16.58 (**0.85)		84.00	256.31	
		Сметная прибыль	%		70.00 *0.85		9.97 (**0.8)		48.00	146.46	
		Затраты труда	чел-ч	103.91		0					1.87
							46.04			712.21	1.87
2	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0.018	25,031.89			10-01-039-1			
		Зарплата			957.29 *1,15		19.82		18.22	361.05	
		Эксплуатация машин			1,250.30 *1,25		28.13		8.23	231.52	
		в т.ч. зарплата машинистов			153.23 *1,25		3.45		18.22	62.82	
		Материальные ресурсы			22,824.30	0	410.84		4.45	1,828.23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00 *0.9		24.71 (**0.85)		90.00	381.48	
		Сметная прибыль	%		63.00 *0.85		12.46 (**0.8)		43.00	182.26	
		Затраты труда	чел-ч	104.28		*1,15					2.16
2,1	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-1.8	207.00	0	-372.60	203-0223	4.45	-1,658.07	
2,2	цена поставки	Дверной блок	ШТ	1	4,900.00 *1,069		5238.10		1	5,238.10	
2,3	101-0887	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94.69	0	94.69	101-0887	2.61	247.14	
							5,456.15			6,811.71	2.16
3	10-01-060-1	Установка и крепление наличников	100 м	0.101	516.04			10-01-060-1			
		Зарплата			63.89 *1,15		7.42		18.22	135.21	
		Эксплуатация машин			3.49 *1,25		0.44		7.69	3.39	
		Материальные ресурсы			448.66	0	45.31		3.46	156.79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00 *0.9		7.88 (**0.85)		90.00	121.69	
		Сметная прибыль	%		63.00 *0.85		3.97 (**0.8)		43.00	58.14	
		Затраты труда	чел-ч	7.82		*1,15					0.91
3,1	203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	м	-11.312	3.93	0	-44.46	203-0359	3.46	-153.82	
3,2	203-9054-044	Наличники из хвойн. пород окрашенные, 13х74мм	м	11.312	40.23	0	455.08	203-9054-044	1	455.08	
							475.64			776.48	0.91
4	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	1.058	1,485.02			11-01-011-1			
		Зарплата			313.71 *1,15		381.69		18.22	6,954.41	
		Эксплуатация машин			44.24 *1,25		58.51		7.71	451.09	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.73 *1,25		19.48		18.22	354.93	
		Материальные ресурсы			1,127.07	0	1,192.44		6.16	7,345.43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		444.10 (**0.85)		94.00	6,870.78	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		255.75 (**0.8)		51.00	3,727.76	
		Затраты труда	чел-ч	39.51		*1,15					48.07
							2,332.49			25,349.47	48.07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (К=6 Общ. толщина 50мм)	100 м2	1.058	291.32			11-01-011-2				
		Зарплата			3.97 *1,15*6		28.98		18.22	528.05		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			7.72 *1,25*6		61.26		7.69	471.08		
		Материальные ресурсы			2.44 *1,25*6		19.36		18.22	352.76		
		Материальные ресурсы			279.63 *6		1,775.09		6.16	10,934.56		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		53.51 ((*0.85))		94.00	827.96		
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		30.82 ((*0.8))		51.00	449.21		
		Затраты труда	чел-ч	0.5	*1,15*6							3.65
							1,949.66			13,210.86		3.65
6	11-01-020-3	Устройство покрытий поливинилацетатных толщиной 3 мм (самовыравнивающиеся)	100 м2	1.058	5,240.20			11-01-020-3				
		Зарплата			647.44 *1,15		787.74		18.22	14,352.63		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			152.39 *1,25		201.54		8.76	1,765.45		
		Материальные ресурсы			78.17 *1,25		103.38		18.22	1,883.58		
		Материальные ресурсы			4,440.37	0	4,697.91		2.95	13,858.84		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		986.47 ((*0.85))		94.00	15,262.04		
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		568.09 ((*0.8))		51.00	8,280.47		
		Затраты труда	чел-ч	77.26	*1,15							94.00
							7,241.75			53,519.43		94.00
7	26-01-055-1	прим. Устройство подложки под ламинат	100 м2	1.058	9,242.76			26-01-055-1				
		Зарплата			838.52 *1,15		1,020.23		18.22	18,588.54		
		Эксплуатация машин			21.79 *1,25		28.82		7.69	221.60		
		Накладные расходы от ФОТ	%		100.00 *0.9		918.21 ((*0.85))		77.00	14,313.18		
		Сметная прибыль	%		70.00 *0.85		607.04 ((*0.8))		48.00	8,922.50		
		Затраты труда	чел-ч	95.94	*1,15							116.73
7,1	101-2167	Подложка под ламинат из экструдированного пенополистирола, толщина 3 мм	100М2	1.1109	997.39	0	1108.00	101-2167	7.58	8,398.64		
							3,682.30			50,444.46		116.73
8	11-01-035-1	прим. Устройство покрытий из ламината	100 м2	1.058	21,943.70			11-01-035-1				
		Зарплата			972.88 *1,15		1,183.70		18.22	21,567.07		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			74.87 *1,25		99.02		7.89	781.23		
		Материальные ресурсы			4.06 *1,25		5.37		18.22	97.83		
		Материальные ресурсы			20,895.95	0	22,107.92		3.55	78,483.10		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		1,316.30 ((*0.85))		94.00	20,365.01		
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		758.03 ((*0.8))		51.00	11,049.10		
		Затраты труда	чел-ч	99.68	*1,15							121.28
8,1	203-0590	Шпонки вкладные торцевые	шт.	-645.38	3.58	0	-2310.46	203-0590	2.84	-6,561.71		
8,2	203-0595	Щиты паркетные, облицованные паркетными планками из древесины березы	м2	-107.39	169.49	0	-18201.02	203-0595	3.74	-68,071.82		
8,3	102-0260-129	Паркет ламинированный на основе HDF Protoco (Германия): толщ.12 мм	м2	107.387	290.22	0	31165.86	102-0260-129	2.84	88,511.03		
							36,119.35			146,123.01		121.28
9	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м	0.42	1,430.19			11-01-040-3				
		Зарплата			61.14 *1,15		29.53		18.22	538.05		
		Эксплуатация машин			11.24 *1,25		5.90		5.22	30.80		
		Материальные ресурсы			1,357.81	0	570.28		1.92	1,094.94		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		32.69 ((*0.85))		94.00	505.77		
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		18.83 ((*0.8))		51.00	274.41		
		Затраты труда	чел-ч	6.66	*1,15							3.22
9,1	101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	-42.42	12.30	0	-521.77	101-4852	1.77	-923.53		
9,2	101-1753-005	Плинтусы для полов из жесткого ПВХ, размер 70x12 мм	м	42.42	28.02	0	1188.61	101-1753-005	2.56	3,042.84		
							1,324.07			4,563.28		3.22
10	10-05-010-2	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626) с дверным проемом	100 м2	1.49	8,430.55			10-05-010-2				
		Зарплата			761.88 *1,15		1,305.48		18.22	23,785.87		
		Эксплуатация машин			14.12 *1,25		26.30		5.14	135.17		
		Материальные ресурсы			7,654.55	0	11,405.28		5.2	59,307.45		
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00 *0.9		1,386.42 ((*0.85))		90.00	21,407.28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	699.08	((*0.8))	43.00	10,227.92	
		Затраты труда	чел-ч	84		*1,15					143.93
10,1	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	m2	-335.25	15.06	0	-5048.87	101-2509	4.95	-24,991.88	
10,2	101-9154-7	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщ. 10 мм, размер 2500x1200 мм	m2	335.25	47.10	0	15790.28	101-9154-7	1.96	30,948.94	
							25,563.97			120,820.75	143.93
11	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	0.45	867.07			61-1-9			
		Зарплата			720.29	0	324.13		18.22	5,905.66	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			32.24	0	14.51		9.01	130.72	
		Материальные ресурсы			19.82	0	8.92		18.22	162.50	
		Накладные расходы от ФОТ	%		114.54	0	51.54		2.45	126.28	
		Сметная прибыль	%		79.00		263.11	((*0.85))	67.00	4,065.67	
		Затраты труда	чел-ч	73.8		0	166.53	((*0.8))	40.00	2,427.26	33.21
11,1	402-9110-030	Смеси штукатурные, марка Vetonit L	m	0.432	16,553.57	0	7151.14	402-9110-030	1	7,151.14	
11,2	101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	m	-0.0045	11,300.01	0	-50.85	101-1944	2.41	-122.55	
11,3	101-2416	Грунтовка "Бетоконтакт", КНАУФ	кг	13.5	22.91	0	309.29	101-2416	3.12	964.97	
							8,229.40			20,649.15	33.21
12	15-06-001-2	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными	100 м2	1.49	3,592.63			15-06-001-2			
		Зарплата			425.84	*1,15	729.68		18.22	13,294.71	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1.18	*1,25	2.20		7.74	17.01	
		Материальные ресурсы			0.12	*1,25	0.22		18.22	4.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		3,165.61	0	4,716.76		2.67	12,593.75	
		Сметная прибыль	%		105.00	*0.9	689.76	((*0.85))	80.00	10,639.02	
		Затраты труда	чел-ч	46.95		*1,15	341.23	((*0.8))	37.00	4,920.55	80.45
							6,479.63			41,465.04	80.45
13	15-04-005-7	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами высококачественная по штукатурке стен	100 м2	1.49	2,631.26			15-04-005-7			
		Зарплата			661.38	*1,15	1,133.27		18.22	20,648.26	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			18.37	*1,25	34.21		7.7	263.45	
		Материальные ресурсы			0.35	*1,25	0.65		18.22	11.88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1,951.51	0	2,907.75		2.33	6,775.06	
		Сметная прибыль	%		105.00	*0.9	1,071.55	((*0.85))	80.00	16,528.11	
		Затраты труда	чел-ч	68.75		*1,15	530.11	((*0.8))	37.00	7,644.25	117.80
13,1	101-1959	Краска водоземulsionная ВЗАК-1180	m	-0.0939	15,481.01	0	-1453.20	101-1959	2.48	-3,603.94	
13,2	101-0339	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111, светло-палевая	m	0.09387	36,342.08	0	3411.43	101-0339	1	3,411.43	
							7,635.12			51,666.62	117.80
14	26-01-039-1	прим. Изоляция потолка изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо толщиной слоя 100мм	1 м3	10.58	1,722.72			26-01-039-1			
		Зарплата			98.29	*1,15	1,195.89		18.22	21,789.20	
		Эксплуатация машин			57.30	*1,25	757.79		7.46	5,653.13	
		Материальные ресурсы			1,567.13	0	16,580.24		8.17	135,460.52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100.00	*0.9	1,076.30	((*0.85))	77.00	16,777.68	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0.85	711.55	((*0.8))	48.00	10,458.82	
		Затраты труда	чел-ч	10.58		*1,15					128.73
							20,321.77			190,139.35	128.73
15	10-05-011-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» одноуровневых (П 113)	100 м2	1.058	6,484.31			10-05-011-2			
		Зарплата			879.79	*1,15	1,070.44		18.22	19,503.43	
		Эксплуатация машин			20.05	*1,25	26.52		5.57	147.69	
		Материальные ресурсы			5,584.47	0	5,908.37		5.2	30,723.52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00	*0.9	1,136.81	((*0.85))	90.00	17,553.09	
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	573.22	((*0.8))	43.00	8,386.47	
		Затраты труда	чел-ч	97		*1,15					118.02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15,1	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм						101-2509			
			m2	-117.438	15.06	0	-1768.62		4.95	-8,754.65	
15,2	101-9154-7	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщ. 10 мм, размер 2500x1200 мм						101-9154-7			
			m2	117.438	47.10	0	5531.33		1.96	10,841.41	
							12,478.07			78,400.96	118.02
16	15-01-053-1	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Ecorphon Focus E без отнosa						15-01-053-1			
			100 м2	1.058	43,385.42						
		Зарплата			789.46 *1,15		960.54		18.22	17,500.97	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			6.75 *1,25		8.93		4.32	38.56	
		Материальные ресурсы			0.46 *1,25		0.61		18.22	11.08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		42,589.21	0	45,059.38		4.12	185,644.66	
		Сметная прибыль	%		105.00 *0.9		908.29 ((*0.85))		80.00	14,009.64	
		Затраты труда	чел-ч	84.98			449.34 ((*0.8))		37.00	6,479.46	
16,1	201-8261	Уголок торцевой теневого Connect, цвет белый	m	50.7	25.88	0	1312.12	201-8261	13.44	17,634.84	
16,2	101-4830	Панели потолочные акустические, тип Ecorphon Focus E T15, размер 600*600*20 мм						101-4830			
			m2	-108.97	286.78	0	-31251.56		4.31	-134,694.24	
16,3	101-3439	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG BAIKAL						101-3439			
			m2	108.974	29.00	0	3160.25		4.44	14,031.49	
							20,607.29			120,645.38	103.40

Итого

159,942.70

925,298.16

1,117.43

Итого по разделам

925,298.16

Временные здания и сооружения 1,2%

11,103.58

Итого с временными зданиями и сооружениями

936,401.74

Зимнее удорожание 1,41%

13,203.26

Итого с зимним удорожанием

949,605.00

Услуги технического заказчика 1,6%

15,193.68

Итого

964,798.68

Экспертиза сметной документации 1%

9,647.99

Итого

974,446.67

Непредвиденные работы и затраты 2 %

19,488.93

Итого с непредвиденными работами и затратами 2 %

993,935.60

НДС 18 %

178,908.41

Всего по смете

1,172,844.01

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

